
Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales R-DNAT-2018-1683 
Avda. Bolivia N° 5150 - 4400 SalLa 

Repúbl~ca Argentlna 

Salta, 06 de diciembre de 2018 
EXPEDIENTE N° 10.155/16 (Cuerpos I al IV) 

VISTO: 

Las presentes actuaciones relacionadas con el llamado a elecciones de los cargos de 
Director/a, Representantes de los Estamentos de Profesores, Auxiliares de la Docencia, Estudiantes, 
Docentes Interinos y Graduados de la Escuela de Ciencias Naturales de la Sede Regional Orán y de los 
Representantes por el Estamento de Auxiliares de la Docencia Regulares ante los Consejos de las 
distintas Escuelas de esta Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que la Geól. Andrea Barrientos Ginés presenta a fs. 1078 su excusación como miembro 
suplente de la Junta Electoral por compromisos asumidos previamente y por uso de licencia ordinaria 
anual. 

Que la Téc. Si I vana Larrahona hace lo propio a fs. 1079 como delegada ante la citada J unta en 
la Sede Regional Orán, en virtud de su intención de postularse como representante del Estamento de 
Auxiliares de la Docencia por la Escuela de Ciencias Naturales-SRO. 

Que, por otra parte, los Delegados de la Junta Electoral de la Sede Regional Orán. designados 
a través de R-CDNAT-20 18-578, solicitan a fs. 1080 reprogramar las fechas detalladas en la citada 
resolución y fundamentan su pedido en la dificultad existente para confeccionar los padrones en plazos 
tan acotados. 

Que además indican que dicha complejidad se debe a los múltiples aspectos que se deben 
tener en cuenta para cada uno de los electores y/o candidatos que deberán participar en este acto. 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 
"Ad-Referendum del Consejo Directivo" 

R E S U E L V E: 

ARTICU LO 10._ Aceptar las excusaciones de la Geól. Andrea Barrientos Ginés, como miembro 
suplente de la Junta Electoral y de la Téc. Silvana Larrahona como Delegada ante esa Junta por la 
Sede Regional Orán, por los motivos expresados en el exordio; la que quedará conformada de la 
siguiente manera: 

Titulares: 
Esp. Víctor David JUÁREZ 
Esp. Virgilio NÚÑEZ 
Ing.Agr. Rebeca Liliana CARABAJAL 

Suplente: , 
Dra. Andrea GONZALEZ REYES 

Delegados de esta Junta Electoral en las distintas Sedes Regionales: 

SEDE REGIONAL ORÁN: 
Dr. Nahuel WA YLLACE 
Ing.Agr. Ignacio GARZARÓN 

Elecciones Ese Rec Nat SRO \ Escuelas Fac-Modif cronogr-18 



Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales R-DNAT-2018-1683 
Avda. Bolivia N° 5150 - 4400 Salta 

República Argentlna 

Salta, 06 de diciembre de 2018 
EXPEDIENTE N° 10.155/16 (Cuerpos I al IV) 

SEDE REGIONALTARTAGAL: 
Geól. Carlos MAJARRES 
Lic. Nahuel SALVO 

SEDE REGIONAL METÁN-ROSARIO DE LA FRONTERA: 
lug. Agr. Sergio Pablo COLINA 
lug. Agr. Elisa GUERRERO 

ARTICULO 2°._ MODIFICAR el cronograma establecido en el Art, 4° de la R-CDNAT-2018-S78 
únicamente para las elecciones de los cargos de Director/a, Representantes de los Estamentos de 
Profesores, Auxiliares de la Docencia, Estudiantes, Docentes Interinos y Graduados de la 
Escuela de Ciencias Naturales de la Sede Regional Orán, el que quedará fijado del siguiente 
modo: 

Actividad Fecha 
Publicidad Del 14 al 20/1 1/2018 
Confección de Padrones Provisorios 07/12/2018 

Período de Tachas e Inclusiones) Uso del Derecho de Del lO al 1-t/12/2018 
Opción: En el caso de Profesores, Auxiliares de la Docencia 
o Estudiantes que revisten en más de una Escuela, deberán 
real izar su opción 
Confección de Padrones Definitivos 18/12/2018 
Presentación de Listas de Candidatos Hasta las 18:00 hs del 18/02/2019 
Oficial ización de Listas de Cand idatos 19/0212019 
ACTO ELECCIONARIO 26/02/2019 
Impugnaciones al Acto Eleccionario 27/02/2019 
Escrutinio definitivo y Proclamación de Autoridades de la 04/03/2019 
Escuela de Ciencias Naturales-Sede Regional Orán y 
Representantes por el Estamento de Auxiliares de la 
Docencia ante los Consejos de cada una de las Escuelas de 
esta Unidad Académica. 

ARTICULO 3°._ Hágase saber a quien corresponda, difúndase por cartelera y pagina Web de la 
Facultad, Boletín Oficial, remítase copia a todas la Sede Regional Orán, a las Direcciones de Escuelas 
para su conocimiento, a las Direcciones Generales Administrativa Académica y Económica y siga a la 
Junta Electoral, Esp. Víctor Juárez para su toma de razón y demás efectos. 

'og.Ag' g"","oc VICEDECAtlO 
FACULTAD DE CIENCIAS tlATURALES 

Dra. Dora Ana DAVIES 
SECRETARIA ACADEMICA 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

Elecciones Ese Rec.Nat SRO ~ Escuelas Fac-Modif cronogr-18 


